DECRETO LEGISLATIVO Nº 23/2019

Data: 25 de fevereiro de 2019.

[bookmark: _GoBack]Concede o Certificado Mulher Sorrisense a Senhora Carmem Terezinha Quadros Ferronato na Categoria Destaque Empresarial.

O Excelentíssimo Senhor Claudio Oliveira, Presidente da Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, faz saber que o Plenário aprovou e ele promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Certificado Mulher Sorrisense a Senhora Carmem Terezinha Quadros Ferronato, na Categoria Empresarial de Destaque.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua Publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 25 de fevereiro de 2019.

CLAUDIO OLIVEIRA
Presidente

CURRICULUM VITAE

	NOME COMPLETO

	R: Carmem Terezinha Quadros Ferronato.

	DATA DE NASCIMENTO

	R: 10/04/1946 - 72 anos.

	LOCAL DE NASCIMENTO

	R: Carazinho-RS.

	PROFISSÃO

	R: Empresária.

	ESTADO CIVIL

	R: Casada há 53 anos com o Senhor Elias Ferronato.

	DATA QUE CHEGOU A SORRISO

	R: Chegou a Sorriso em 1983.

	QUANTOS FILHOS

	R: Mãe de quatro filhos: Renato Elias Ferronato, Karim Cristina F. Ascoli, Carmem Lúcia F. Ascoli, Katia Elisa Ferronato.
DESENVOLVEU OU PARTICIPA DE ALGUM PROJETO SOCIAL
Colaboradora na APAE (Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais).

	INFORMAÇOES ADICIONAIS

	R: A Senhora Carmem Terezinha Quadros Ferronato, mãe de quatro filhos, Renato, Karim, Carmem e Katia, chegou a Sorriso juntamente com seu esposo, Senhor Elias Ferronato, no ano de 1983. Agricultores acreditaram no município e na sua potencialidade de crescimento, os desafios enfrentados na época exigiram muito trabalho duro e perseverança, esforços que resultaram em conquistas que contribuíram para o desenvolvimento local.